
NÚMERO 140 

Martes 22 de julio de 2025
41718

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD

RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2025, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la que se modifica la relación definitiva de admitidos y excluidos 
del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en la categoría de Celador/a, en las instituciones sanitarias del Servicio 
Extremeño de Salud. (2025062827)

Mediante Resolución de 19 de diciembre de 2024 (DOE núm. 249, de 26 de diciembre), de 
la Dirección Gerencia, se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en la categoría de Celador/a en las Instituciones Sanitarias del Servicio Extre-
meño de Salud.

Por Resolución de 19 de mayo de 2025 (DOE núm. 99, de 26 de mayo), de la Dirección Gene-
ral de Recursos Humanos, se publica la relación definitiva de admitidos y excluidos del citado 
proceso selectivo.

Vistos los recursos presentados en plazo contra la antedicha relación definitiva de admitidos 
y excluidos, mediante resolución de la citada Dirección General se procede a la estimación de 
uno de los recursos administrativos interpuestos, determinando la inclusión del recurrente en 
la correspondiente lista definitiva de admitidos.

En ejecución de la citada resolución, esta Dirección General, en uso de sus atribuciones,

RESUELVE:

Primero. Modificar la Resolución de 19 de mayo de 2025, de la Dirección General de Recursos 
Humanos, por la se publica la relación definitiva de admitidos y excluidos del proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Celador/a, en el 
sentido de incluir en el listado definitivo de admitidos según se relaciona en el anexo de esta 
resolución.

Segundo. Esta resolución de modificación de las relaciones definitivas de admitidos y exclui-
dos podrá asimismo consultarse en internet a través del Portal de Selección de Personal del 
Servicio Extremeño de Salud (https://saludextremadura.ses.es/seleccionpersonal/ ). 

Mérida, 16 de julio de 2025.

El Director General de Recursos 
Humanos,

JOSÉ ANTONIO BOTE PAZ



NÚMERO 140 

Martes 22 de julio de 2025
41719

ANEXO

CELADOR/A

DNI APELLIDOS NOMBRE TURNO ESTADO

***6480** SANTOS COTRINA JOSÉ ISMAEL DE LOS Libre Admitidos

• • •


		2025-07-21T14:08:17+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




